



Imię

Nazwisko

Umieszczając tutaj moje imię i nazwisko, wyrażam zgodę na ponoszenie odpowiedzialności za treść tej strony.

Kodeks Odpowiedzialnego Nurka SSI

Nurkowanie jest przygodą, która wymaga użycia specjalistycznego sprzętu podtrzymującego życie w podwodnym środowisku, w którym ludzie inaczej nie mogliby istnieć. Podobnie jak w przypadku innych aktywności, nurkowanie zawiera elementy ryzyka, których nie można całkowicie wyeliminować bez względu na ilość treningu, opieki, ostrożności i wiedzy specjalistycznej. SSI wierzy, że ryzyko to można zmniejszyć stosując się do filozofii Diamentu Nurka SSI - rozwój odpowiedniej wiedzy, umiejętności, wyposażenia i doświadczenia. Ostatecznie do każdego nurka należy przyjęcie nieodłącznego ryzyka związanego z nurkowaniem z akwalungiem oraz odpowiedzialność każdego nurka za zminimalizowanie ryzyka poprzez zachowanie dobrej oceny sytuacji, zdrowego rozsądku, szacunku i osobistej świadomości podczas wszystkich czynności nurkowych. SSI opracowało Kodeks Odpowiedzialnego Nurka, który przypomina nurkom o twojej odpowiedzialności za każde nurkowanie.

Jako odpowiedzialny nurek - zobowiązuję się:

1. **NURKOWAĆ KOMPETENTNIE** - Nurkować zawsze w granicach swojego wyszkolenia, certyfikacji, doświadczenia, komfortu i możliwości.
2. **UTRZYMYWAĆ ODPOWIEDNI POZIOM ZDROWIA.** - Uwzględniając odpowiednią sprawność fizyczną, zdrowie psychiczne i świadomość psychiczną do nurkowania.
3. **REALIZOWAĆ PLAN NURKOWANIA** - Planować swoje nurkowanie i nurkować zgodnie z planem. Słuchać i postępować zgodnie z odprawą przed nurkowaniem.
4. **BYĆ ODPOWIEDZIALNYM PARTNEREM NURKOWYM** - Pozostać z moim partnerem nurkowym od początku do końca mojego nurkowania. Znać nasz plan na odnalezienie się w przypadku rozłączenia pod wodą.
5. **SPRAWDZAĆ MÓJ SPRZĘT NURKOWY** - Przed każdym nurkowaniem, sprawdzę swój sprzęt nurkowy i upewnię się, że działa prawidłowo. Potwierdzę, że zawory mojej butli są całkowicie otwarte. Przy stosowaniu różnych mieszanin oddechowych (np. Nitrox) - będę analizował swoje gazy i znał ich limity. Wyważę się poprawnie, będę wiedział, jak zrzucić swój balast zweryfikuję, czy mój kompensator pływalności (BC) i inflator są podłączone i działają poprawnie. Zabezpieczę mój manometr / głębokościomierz / lub komputer nurkowy w miejscu łatwo dostępnym i będę wiedział, jak z nich korzystać.
6. **ŚWIADOMOŚĆ NURKA** - Monitorować ciśnienie w butli; upewnić się, że wynurzę się do powierzchni z zachowaniem rezerwy gazu i nigdy nie pozostać bez gazu. Monitorować głębokość i czas, respektować limity bezdekompresyjne, wykonywać kontrolowane wynurzenie, przystanki bezpieczeństwa i monitorować mojego partnera nurkowego.
7. **UTRZYMYWAĆ BIEGLE UMIEJĘTNOŚCI NURKOWE** - Rozumiem, że umiejętności nurkowe i wiedza są nietrwałe. Jeśli minęło ponad sześć miesięcy od ostatniego nurkowania, rozumiem, jak ważne jest wzięcie udziału w kursie Scuba Skills Update. Będę utrzymywał właściwą pływalność przez całe nurkowanie, wynurzał się powoli i oddychał prawidłowo, aby uniknąć obrażeń spowodowanych rozprężaniem się gazu.
8. **SZANOWAĆ ŚRODOWISKO** - Uważać na prądy, fale, widoczność, temperaturę, pogodę, ruch łodzi, śliskie, nierówne i niestabilne powierzchnie, przestrzenie zamknięte, zaplątania i niebezpieczne życie morskie. Rozumiem, że łódzie to niestabilne powierzchnie i zawsze będę się trzymał za pomocą jednej ręki. Rozumiem, jak ważne jest nurkowanie zapoznacze z lokalnym profesjonalistą podczas nurkowania w nieznanym środowisku. Będę przestrzegać wszystkich zasad nurkowania oraz obowiązujących przepisów, ustaw i kodeksów.
9. **PLANOWAĆ NA WYPADEK SYTUACJI AWARYJNYCH** - Oprócz sprawdzenia całego mojego sprzętu do nurkowania, zweryfikuję, czy sprzęt mojego partnera nurkowego działa prawidłowo, jest odpowiednio skonfigurowany i czy wiem, jak zrzucić nasz balast w razie niebezpieczeństwa. Zadbam o to, aby nasze alternatywne źródła powietrza były odpowiednio zabezpieczone i łatwo dostępne na wypadek nagłego braku powietrza lub braku powietrza. Będę znać znaki nurkowe i jak ostrzec innych w razie niebezpieczeństwa. Będę miał plan działania awaryjnego na wypadek, gdyby mój partner nurkowy lub ja miał sytuację awaryjną.
10. **ZAAKCEPTOWAĆ ODPOWIEDZIALNOŚĆ** - Jestem ostatecznie odpowiedzialny za moje bezpieczeństwo podczas wszystkich nurkowań. Nieprzestrzeganie tych obowiązków zwiększy moje ryzyko poważnych obrażeń lub śmierci. Wypadki mogą się zdarzyć, nawet jeśli przestrzegane są wszystkie wytyczne bezpieczeństwa, dlatego powinienem uzyskać osobiste ubezpieczenie od nieszczęśliwego wypadku nurkowego.

Rozumiem znaczenie bycia odpowiedzialnym nurkiem i zobowiązuję się przestrzegać Kodeksu Odpowiedzialnego Nurka SSI. Rozumiem, że nieprzestrzeganie Kodeksu Odpowiedzialnego Nurka SSI zagrazi mojemu bezpieczeństwu i dobrobytowi.

Imię uczestnika (DRUKOWANYMI)

Podpis uczestnika

Data (DD/MM/RR)

Imię Rodzica lub Opiekuna (jeżeli ma zastosowanie)

Podpis rodzica / opiekuna (jeśli dotyczy)

Data (DD/MM/RR)